

Netzzugangsentgelte Erdgas

gültig ab 01.01.2024

1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone	Jahresarbeit Untergrenze von kWh	Jahresarbeit Obergrenze bis kWh	Sockelbetrag in €/Jahr	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit in kWh	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit in ct/kWh
1	0	1.500.000	0		0,4792
2	1.500.001	2.000.000	7.188	1.500.000	0,4287
3	2.000.001	3.000.000	9.332	2.000.000	0,3928
4	3.000.001	8.000.000	13.260	3.000.000	0,3042
5	8.000.001	12.320.000	28.470	8.000.000	0,2488
6	12.320.001	17.000.000	39.218	12.320.000	0,2353
7	17.000.001	26.000.000	50.230	17.000.000	0,2312
8	26.000.001		71.038	26.000.000	0,2306

b) Preistabelle für Leistung

Zone	Leistung Untergrenze von kW	Leistung Obergrenze bis kW	Sockelbetrag in €/Jahr	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung in kW	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung in €/kW und Jahr
1	0	800	0		19,93
2	801	900	15.944	800	18,19
3	901	1.350	17.763	900	17,15
4	1.351	3.200	25.481	1.350	14,06
5	3.201	4.400	51.492	3.200	11,87
6	4.401	6.000	65.736	4.400	11,07
7	6.001	9.000	83.448	6.000	10,59
8	9.001		115.218	9.000	10,44

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten Kosten aus den vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge:5.000.000 kWh(Zone 4)Jahreshöchstleistung:1.350 kW(Zone 3)

in Rechnung werden gestellt:

	Sockelbetrag in €	verbleibende Zonenmenge	Zonenentgelt in €	gesamt in €
Arbeitsentgelt	13.260,00	2.000.000 kWh	6.084,00	19.344,00
Leistungsentgelt	17.763,00	450 kW	7.717,50	25.480,50
Jahresentgelt ¹⁾				44.824,50

¹⁾ ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)